PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2019

№ 242-па
О формировании фонда капитального ремонта многоквартирных домов на счете регионального оператора – специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области»
В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014 № 138-пп «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 – 2043 годы», Уставом Ангарского городского округа, принимая во внимание письмо службы государственного жилищного надзора Иркутской области от 19.02.2019 № 02-86-1713/19, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать фонд капитального ремонта общего имущества в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых в срок, установленный частью 5 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, не реализовали выбранный ими способ формирования фонда капитального ремонта, на счете регионального оператора – специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области» (далее – Региональный оператор).

2. Утвердить реестр многоквартирных домов, расположенных на территории Ангарского городского округа, формирующих фонд капитального ремонта на счете Регионального оператора (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
3. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа
(Шунова В.В.) уведомить собственников помещений о принятом решении, в том числе с использованием системы, направить копию настоящего постановления в адрес владельца специального счета, Регионального оператора.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

М.Э. Головков
Приложение № 1

  УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 20.03.2019  № 242-па
РЕЕСТР

многоквартирных домов, расположенных на территории
Ангарского городского округа, формирующих фонд капитального ремонта
на счете Регионального оператора

	№ п/п
	Тип населенного пункта
	Населенный пункт
	Тип улицы
	Наименование улицы
	Номер дома

	1.
	город
	Ангарск
	ул.
	40 лет Октября
	119

	2.
	город
	Ангарск
	квл
	178
	3

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

М.Э. Головков
PAGE